ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
                                                                                     Gabinete do Vereador Cel Sobreira

Requerimento n°  004/2023 – GVCS - OM               João Pessoa 06 de fevereiro de 2023

AUTOR: Vereador Marcos Alexandre de O. L. Sobreira (Cel. Sobreira)

EMENTA: Senhor Presidente, requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental,

e após Douto Plenário, que seja enviada a solicitação à SEINFRA no intuito de

que seja realizado o calçamento no restante da Rua Waldemir Braga, Aeroclube, CEP

58036-833, próximo a ASFITA, na cidade de João Pessoa - PB

J U S T I F I C A T I V A

 O referido calçamento irá beneficiar a comunidade, evitando focos de dengue,

poeira, alagamento de água, bem como o surgimento constante de buracos. Além disso,

vai  ajudar no tráfego de veículos  que circulam.  Ademais,  vários cidadãos da região

relataram que a obra melhoraria a mobilidade e beneficiaria a todos.

Diante do exposto estamos solicitamos aos eminentes pares que seja aprovado o

presente requerimento e encaminhado à SEINFRA, para a intervenção do poder público

municipal  no  equacionamento  desta  problemática  social,  que vem importunando os

veículos que ali trafegam e a comunidade.

Sala das Sessões, _____ de ________________ de 2023.

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
                                                                                     Gabinete do Vereador Cel Sobreira